

Allegato 1 "Tabella corrispettivo delle prestazioni"

Comune di Cinisello Balsamo

Piazza Confalonieri n° 3

20092 Cinisello Balsamo (Mi)-Provincia di Milano

Partita I.V.A.:00727780965

Settore V Lavori Pubblici, Arredo Urbano, Patrimonio e Demanio

OGGETTO: PARCELLA PROFESSIONALE (D.M. 4 aprile 2001).
Lavori di realizzazione forno crematorio e sostituzione forno esistente con interventi di riqualificazione e manutenzione straordinaria ex alloggio custode - spogliatoi/servizi vari".

CORPI D'OPERA e IMPORTI:

Importo TOTALE delle Opere	2'160'500.00
impianti elettrici e speciali	190'000.00
impianti di riscaldamento e condizionamento/forno.....	995'000.00
impianti idrico sanitari	42'000.00
opere edili	933'500.00

N.B. Tutti gli importi riportati nella parcella sono espressi in EURO

ONORARI e SPESE:

Progettazione INTEGRALE e COORDINATA

1) PROGETTO DEFINITIVO, PROGETTO ESECUTIVO, DIREZIONE DEI LAVORI, (Tabelle A, B, B1)

cimitero piazza dei Cipressi

Importo Lavori: opere edili = 933'500.00

Classe e Categoria = Ic

Percentuale Tabella A = 7.0539%

Prestazioni parziali (Tabelle B e B1):

$c+d+e+f+g+h+i+l+11+s+12+13 = 0.96$

ONORARIO = $933'500.00 * 7.0539% * 0.96 =$ 63'214.23

SPESE e ONERI ACCESSORI (forfettarie) = 29.3797% 18'572.15

2) PROGETTO DEFINITIVO, PROGETTO ESECUTIVO, DIREZIONE DEI LAVORI, (Tabelle A, B, B1)

cimitero piazza dei Cipressi

Importo Lavori: impianti elettrici e speciali = 190'000.00

Classe e Categoria = IIIc

Percentuale Tabella A = 12.5266%

Prestazioni parziali (Tabelle B e B1):

$c+d+e+f+g+h+i+l+11+s+12+13 = 0.95$

ONORARIO = $190'000.00 * 12.5266% * 0.95 =$ 22'610.51

SPESE e ONERI ACCESSORI (forfettarie) = 29.3797% 6'642.90

3) PROGETTO DEFINITIVO, PROGETTO ESECUTIVO, DIREZIONE DEI LAVORI, (Tabelle A, B, B1)

cimitero piazza dei Cipressi

Importo Lavori: impianti di riscaldamento e condizionamento/forno = 995'000.00

Classe e Categoria = IIIb

Percentuale Tabella A = 6.0761%

Prestazioni parziali (Tabelle B e B1):

$c+d+e+f+g+h+i+l+l1+s+l2+l3 = 0.95$

ONORARIO = $995'000.00 * 6.0761\% * 0.95 = \dots\dots\dots 57'434.34$

SPESE e ONERI ACCESSORI (forfettarie) = 29.3797% $\dots\dots\dots 16'874.04$

4) PROGETTO DEFINITIVO, PROGETTO ESECUTIVO, DIREZIONE DEI LAVORI, (Tabelle A, B, B1)

cimitero piazza dei Cipressi

Importo Lavori: impianti idrico sanitari = 42'000.00

Classe e Categoria = IIIa

Percentuale Tabella A = 13.9233%

Prestazioni parziali (Tabelle B e B1):

$c+d+e+f+g+h+i+l+l1+s+l2+l3 = 0.95$

ONORARIO = $42'000.00 * 13.9233\% * 0.95 = \dots\dots\dots 5'555.40$

SPESE e ONERI ACCESSORI (forfettarie) = 29.3797% $\dots\dots\dots 1'632.16$

5) PRESTAZIONI DEL RESPONSABILE E DEI COORDINATORI IN MATERIA DI SICUREZZA: - Coordinatore per la progettazione

cimitero piazza dei Cipressi

Importo TOTALE delle Opere = 2'160'500.00

Classe e Categoria = Ic

Percentuale Tabella A = 5.9383%

Aliquota base = 0.15

MAGGIORAZIONI PER FATTORI DI RISCHIO:

Lavori che comportano rischio di seppellimento o sprofondamento, di caduta dall'alto se aggravati dalla natura dell'attività e dei procedimenti o dalle condizioni ambientali in essere = 5%

Totale maggiorazioni per fattori di rischio = 5%

Onorario parziale = $2'160'500.00 * 5.9383\% * 0.15 + 5\% = 20'206.77$

ONORARIO = $\dots\dots\dots 20'206.77$

SPESE e ONERI ACCESSORI (forfettarie) = 29.3797% $\dots\dots\dots 5'936.69$

6) PRESTAZIONI DEL RESPONSABILE E DEI COORDINATORI IN MATERIA DI SICUREZZA: - Coordinatore per la esecuzione

cimitero piazza dei ciprezzi

Importo TOTALE delle Opere = 2'160'500.00

Classe e Categoria = Ic

Percentuale Tabella A = 5.9383%

Aliquota base = 0.25

MAGGIORAZIONI PER FATTORI DI RISCHIO:

Lavori che comportano rischio di seppellimento o sprofondamento, di caduta dall'alto se aggravati dalla natura dell'attività e dei procedimenti o dalle condizioni ambientali in essere = 5%

Totale maggiorazioni per fattori di rischio = 5%

Onorario parziale = $2'160'500.00 * 5.9383\% * 0.25 + 5\% = 33'677.96$

ONORARIO = $\dots\dots\dots 33'677.96$

SPESE e ONERI ACCESSORI (forfettarie) = 29.3797% $\dots\dots\dots 9'894.48$

7) CONTABILITA' E MISURA DEI LAVORI (L.143/49)

cimitero piazza dei Cipressi

Importo TOTALE delle opere = 2'160'500.00

Importo di Classe I = 2'160'500.00

$2'582.28 * 1.839\%$ (fino a 5 milioni di LIRE) = 47.49
 $7'746.85 * 1.686\%$ (sul di più fino a 20 milioni di LIRE) = 130.61
 $15'493.71 * 1.533\%$ (sul di più fino a 50 milioni di LIRE) = 237.52
 $25'822.84 * 1.226\%$ (sul di più fino a 100 milioni di LIRE) = 316.59
 $2'108'854.32 * 1.073\%$ (sul di più fino a 5 miliardi di LIRE) = 22'628.01
Onorario parziale = $47.49 + 130.61 + 237.52 + 316.59 + 22'628.01 = 23'360.22$

MAGGIORAZIONI COMPENSO PER LAVORI DI:

Aggiunte e ampliamenti = 10%

Totale maggiorazioni = 10%

ONORARIO = $23'360.22 + 10\% = \dots\dots\dots 25'696.24$

SPESE e ONERI ACCESSORI (forfettarie) = 20% = $\dots\dots\dots 5'139.25$

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA

Progettazione e Direzione Lavori	192'535.73
Sicurezza	69'715.90
Contabilità e misura	30'835.49
Sommano.....	Euro 293'087.12

RIEPILOGO FINALE

DECRETO MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 4 APRILE 2001	
Sommano onorari.....	202'699.21
Sommano spese e oneri accessori.....	59'552.42
Sommano.....	262'251.63

LEGGE 2 MARZO 1949 N. 143	
Sommano onorari.....	25'696.24
Sommano spese e oneri accessori.....	5'139.25
Sommano.....	30'835.49

TOTALE PRESUNTO CORRISPETTIVO A BASE DI GARA .Euro 293'087.12

Ribasso art.4 Legge 155/89 del 20% su onorari Euro 45.675,09

Elaborati progetto definitivo:

Relazione descrittiva
Relazioni tecniche e specialistiche
Elaborati grafici scala 1:100
Calcoli preliminari delle strutture e degli impianti
Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici
Computo metrico estimativo
Quadro economico

Elaborati progetto esecutivo:

Relazione generale
Relazioni specialistiche
Elaborati grafici comprensivi anche di quelli delle strutture, degli impianti e di ripristino
Calcoli esecutivi delle strutture e degli impianti
Particolari costruttivi
Piani di manutenzione dell'opera e delle sue parti
Piani di sicurezza e di coordinamento
Computo metrico estimativo, elenco prezzi e quadro dell'incidenza della quantità di manodopera per le diverse categorie di cui si compone l'opera o il lavoro
Quadro economico
Cronoprogramma
Schema di contratto e capitolato speciale d'appalto

Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di officina
Liquidazione
Controllo aggiornamento elaborati di progetto, aggiornamento dei manuali d'uso e manutenzione
Coordinamento e supervisione dell'ufficio di direzione lavori